BARRA DO C.\H.C.\.S

Ano 2020
Plenário das Deliberações

Protocolo

N.º 157

às 17:33 hs.

Estado de Mato Grosso
Câmara Municipal de Barra do Garças

Palácio Vereador Dr. Dercy Gomes da Silva oemr.osd•d••c;-:,i.,".,r,~~~.
REDAÇÃO

D Projeto de Lei
D Projeto de Decreto do

Em 04/05/2020. Legislativo
D Projeto de Resolução Nº. 108/2020

D Requerimento
X Indicação
D Moção de

k_ç~""'-,,.:c_, ~' ,,\c1. ;\j.--. i:.,0...,,---e,kWb
[J Emenda

1

Assinatura do Funcionário
Autor: Vereador Dr. GABRIEL PEREIRA LOPES (Zé Gota) - PRB

Senhor Presidente:

Indico à Mesa, após cumprimento das formalidades
regimentais e deliberação do Plenário, seja enviado expediente ao Prefeito
Municipal e Secretária de Saúde, solicitando a aquisição de testes rápidos
para coronavirus, a serem utilizados em nossa cidade.

Sala das Sessões da Câmara Municipal de Barra do Garças
MT., em 04 de maio de 2020.

ir=- --i p..pyi.ovf>J)O pQR IJNf>..N\tv\\OP..OE

\:;

<E essflOd~
\ ~ ' _. . ,.--,

~~

(66) 3401-2484 / 3401-2395 / 3401-2358 / 0800 642 6811
barradogarcas.mt.leg.br - fb.com/camarabarradogarcas

Rua Mato Grosso, Nº 617, Centro, Barra do Garças - MT, CEP: 78600-000
camara@barradogarcas.mt.leg.br/ imprensa@barradogarcas.mt.leg.br / ouvidoria@barradogarcas.mt.leg.br

B.\RR\ DO C.\R 'AS

Estado de Mato Grosso
Câmara Municipal de Barra do Garças

Palácio Vereador Dr. Dercy Gomes da Silva oemãosdadasc~.'.:'..?.ft~;-:?,
REDAÇÃO

JUSTIFICATIVA
Senhor Presidente,
Senhores Vereadores:

Em conversa com especialistas da área da saúde, eles
aconselharam o município a investir em testes rápidos para garantir maior
agilidade no diagnóstico do covid-19, acreditando ser essa, a excelente
estratégia para proteger a população e conter o avanço da pandemia em
nossa cidade.

Com isso, gostaríamos de merecer a atenção do ilustre
Prefeito e Secretária, no atendimento desse nosso pedido.

(66) 3401-2484 / 3401-2395 / 3401-2358 / 0800 642 6811
barradogarcas.mt.leg.br - tb.com/camarabarradogarcas

Rua Mato Grosso, Nº 617, Centro, Barra do Garças - MT, CEP: 78600-000
camara@barradogarcas.mt.leg.br/ imprensa@barradogarcas.mt.leg.br / ouvidoria@barradogarcas.mt.Ieg.br